БАЛТАСИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  РАЙОН СОВЕТЫ

	ул. Ленина, д. 42, п.г.т. Балтаси, 422250

	   Ленин ур., 42 нче йорт, ш.т.п. Балтач, 422250

	Тел.: (84368) 2-41-85, факс: (84368) 2-44-50. E-mail: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

23 декабря 2016 г.

	КАРАР

№ 69

О внесении изменений в решение Балтасинского районного Совета

Республики Татарстан от 21.12.2005 №21 «О Регламенте
 Балтасинского районного Совета Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на основании Устава Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Регламент Балтасинского районного Совета Республики Татарстан, утвержденного решением Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 21.12.2005 №21 следующие изменения:

1.1. в статье 1 слова «районного Совета Балтасинского муниципального района» заменить словами «Балтасинский районный Совет Республики Татарстан»;

1.2. в статье 2 слова «Исполнительный комитет муниципального района» заменить словами «Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан»;

1.3. в статье 5  слова «Главы муниципального района» заменить словами «Главы Балтасинского муниципального района»;

1.4. в статье 13 слова «представительных органов поселений, входящих в состав Района» исключить;

1.5. в статье 15 исключить подпункты 6.1.4, 6.1.5, 6.1.6;

1.6. в статье 25 слова «семь дней после избрания» заменить словами «30 дней после избрания»;

1.7. в пункте 2 статьи 26 слова «не менее двух третей от установленного числа депутатов Совета Района» заменить словами «50 процентов от установленного числа депутатов Совета Района»;

1.8. в пункте 3 статьи 26 слова «менее двух третей от числа депутатов» заменить словами «менее 50 процентов от числа депутатов»;

1.9. в пункте 1 статьи 29 после слов «а в случае его отсутствия ведет» добавить слово «заседания»;

1.10. пункт 7 статьи 41 дополнить словами «и признаются недействительными»;

1.11. пункт 2 статьи 74 дополнить предложением «Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом Района, а другая половина – Президентом Республики Татарстан;

1.12. в пункте 3 статьи 74 слова «о назначении 2/3 членов конкурсной комиссии» заменить словами «о назначении половины членов конкурсной комиссии»;

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по охране прав, свобод и законных интересов граждан, законности и правопорядка, и по местному самоуправлению (председатель Садиков Р.М.).
Глава Балтасинского муниципального

района, председатель Балтасинского

районного Совета                                                                Р.Р.Нутфуллин